UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-THCSNM

Thiện An, ngày       tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

 Tổ chức ôn thi cho học sinh lớp 9 thi tuyển vào

 lớp 10 (THPT) năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

 Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc đánh giá học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (GDPT 2018);

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm;

Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành mới Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 – 20251;

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc Điều chỉnh khung kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Đắk Lắk về việc ban hành cấu trúc đề thi tuyển sinh vào 10 năm học

2024 – 2025;

Căn cứ vào chất lượng đại trà của học sinh lớp 9 năm học 2024 – 2025 của

trường THCS Ngô Mây và tình hình đội ngũ, điều kiện cơ sở vật chất của nhà

trường, trường THCS Ngô Mây  xây dựng kế hoạch ôn thi vào lớp 10 THPT năm

học 2025 - 2026 cho học sinh khối lớp 9 với những nội dung cụ thể như sau:

 1. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Ôn tập củng cố và bồi dưỡng kiến thức nâng cao trong chương trình GDPT

2018 cho học sinh; Giúp học sinh làm quen với cấu trúc đề mẫu của Sở Giáo dục

1 Công văn 456/UBND-GDĐT ngày 19/02/2025 của UBND thị xã Buôn Hồ về việc triể khai Kế hoạch 30/Kh-

UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 47/PGDĐT-THCS ngày 28/02/2025 của phòng

Giáo dục và Đào tạo thị xã về việc tăng cường công tác quản lý giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục THCS

2

và Đào tạo ban hành kèm theo Quyết định số 157/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2025,

rèn luyện kỹ năng làm bài thi vào 10 THPT cho học sinh.

Đảm bảo thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm học thêm trong

nhà trường và các quy định về quy chế chuyên môn.

Phân chia lớp bồi dưỡng theo theo trình độ và năng lực nhận thức của học

sinh. Nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường, tăng tỷ lệ điểm thi và số học

sinh thi đỗ vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026.

Giúp cho giáo viên được học tập và nâng cao trình độ chuyên môn cũng như

nghiệp vụ sư phạm.

Giúp cho Lãnh đạo nhà trường thuận lợi trong việc quản lý công tác dạy học

thêm theo quy định theo Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Cơ sở vật chất: Dạy học trực tiếp tại phòng học được biên chế theo các

giờ học chính khóa

2. Số môn học và tiết ôn tập: ( 12 tuần, mỗi tuần 03 tiết/lớp)

TT Môn ôn thi Số lớp
Số

tiết/tuần/lớp
Tổng tuần Tổng tiết dạy

1 Toán 2 03 12 72

2 Ngữ văn 2 03 12 72

3 Tiếng Anh 2 03 12 72

Tổng cộng 216

 2. Thời gian tổ chức ôn thi: Từ ngày 15/3/2025 cho đến ngày 04/06/2025

vào các buổi chiều Thứ 2,4,6 trong tuần (42 tiết học/môn; 12 tuần; mỗi tuần 03 tiết)

 - Thời khóa biểu:

Thứ Lớp Môn học
Số

tiết
Thời gian

Giáo viên thực

hiện

Hai

9A1 Toán 02 13h30 - 15h00 Võ Thị Mỹ  Nhân

9A1 Tiếng Anh 01 15h20- 16h25 Vũ Thị Thu Hà

9A2 Tiếng Anh 02 13h30 - 15h00 Vũ Thị Thu Hà

9A2 Toán 01 15h10- 16h40 Võ Thị Mỹ Nhân

Tư

9A1 Ngữ văn 02 13h30 - 15h00 Vũ Thị Hà

9A1 Toán 01 15h20- 16h25 Võ Thị Mỹ Nhân

9A2 Toán 02 13h30 - 15h00 Võ Thị Mỹ Nhân

9A2 Ngữ văn  01 15h20- 16h25 Vũ Thị Hà

Sáu
9A1 Tiếng Anh 02 14h00 - 15h30 Vũ Thị Thu Hà

9A2 Ngữ văn 02 14h00 - 15h30 Vũ Thị Hà

3

 3. Chương trình dạy học:

 Nội dung bồi dưỡng được biên soạn riêng cho từng lớp dựa trên trình độ

nhận thức và năng lực của học sinh theo Chương trình GDPT 2018 đối với khối

lớp 9 và phù hợp với cấu trúc đề thi tuyển sinh vào 10 theo Quyết định số 157/QĐ-

SGDĐT ngày 28/02/2025.

 4. Kinh phí thực hiện:

Mỗi tiết dạy ngoài định mức tiết dạy đối với giáo viên theo quy định thì

được chi trả 70.000 đồng/tiết từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của trường

THCS Ngô Mây được UBND thị xã cấp trong năm 2025 và các nguồn kinh phí

hợp pháp nếu có.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Đối với Lãnh đạo nhà trường

 - Triển khai xây dựng kế hoạch Tổ chức ôn thi vào 10 (THPT) theo các Văn

bản chỉ đạo của UBND tinh, Sở Giáo dục và Đào tạo,…

 - Ban hành các Quyết định thành lập: Ban chỉ đạo; Điều đồng giáo viên thực

hiện; Thẩm định nội dung ôn tập của giáo viên,…

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả ôn tập của giáo viên, học sinh

đối với các nội dung ôn tập được phê duyệt

- Bồ trí nguồn kinh phí chi trả cho giáo viên tham gia ôn tập cho học sinh

thi tuyển vào 10 (THPT) đối với năm học 2025 – 2026;

2. Đối với giáo viên

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch bồi dưỡng của nhà trường cũng như mọi

nội quy, quy chế về việc dạy thêm, học thêm của Bộ Giáo dục và Sở Giáo dục và

Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo và của nhà trường ban hành.

- Tích cực học tập và đổi mới phương pháp để tạo uy tín với học sinh và cha

mẹ học sinh.

- Chuẩn bị chu đáo giáo án giảng dạy có chất lượng trước khi đến lớp.

- Lên lớp dầy đủ theo đúng thời khoá biểu.

- Quản lý chặt chẽ học sinh trong các tiết dạy.

- Ghi, ký sổ đầu bài dạy bồi dưỡng đúng quy định.

- Báo cáo kịp thời với Ban giám hiệu về những việc bất thường xẩy ra trong

các tiết dạy để có biện pháp khắc phục kịp thời,

3. Đối với học sinh

- Nhận thức rõ được việc học thêm là cơ hội tốt nhất để các em cũng cổ,

khắc sâu kiến thức và nâng cao kiến thức.

- Thực hiện nghiêm túc chương trình học tập mà thầy cô giáo yêu cầu.

- Đi học đúng giờ, chấp hành đầy đủ nội quy học sinh khi đến trường.

4

- Tích cực học tập để củng cố và nâng cao kiến thức.

- Có đủ sách vở và các đồ dùng học tập để phục vụ tốt cho việc học theo

yêu cầu của thầy, cô giáo.

- Không làm việc riêng trong giờ học.

Đảm bảo ra vào lớp đúng quy định, nghỉ học phải có lý do chính dáng và

phải có giấy phép với đầy đủ chữ ký của cha hoặc, mẹ.

4. Đối với cha mẹ học sinh

- Thường xuyên liên hệ với nhà trường để kịp thời nắm bắt thông tin hai

chiều việc học tập của con, em mình, đồng thời kịp thời đôn đốc, nhắc nhở,

động viên con đi học phải thực hiện nghiêm túc nội quy học sinh mà nhà trường

đã đề ra.

- Quân lí tốt việc học tập, rèn luyện của con em mình trong thời gian không

đến trường và học tập, rèn luyện ở nhà, Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc đi

học của con.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức dạy ôn thi vào lớp 10 năm học 2025-2026 cho

học sinh lớp 9. Nhà trường yêu cầu Tổ trưởng các tổ chuyên môn, các đồng chí

giáo viên chủ nhiệm, giáo viên được phân công ôn tập giảng dạy, các em học sinh

nghiêm túc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm theo đúng kế hoạch đã

đề ra. Đồng thời đảm bảo nội dung kiến thức cho học sinh thi tuyển vào 10 đạt kết

quả cao.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có này sinh khó khăn, vướng mắc

cần báo cáo kịp thời về cho Nhà trường qua bộ phận Chuyên môn hiệu để giải

quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT thị xã;

- Hiệu trưởng( thay B/c);

- Tổ trưởng các tổ CM (t/h);

- CBGVNV nhà trường;

- Đội TNTPHCM (P/hợp);

- Phụ huynh học sinh;

- Thông báo Website;

- Trang Zalo Official Account;

- Lưu: VT, Chuyên môn (Phú_3b).

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Tuấn Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T08:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHẠM TUẤN ANH đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:28:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:29:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS NGÔ MÂY<vtthcsngomay@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!